
Contacto

Teléfono 927515075
Correo Electrónico info@moraleja.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(10840) Moraleja España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1484/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2022 a
las 14:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Moraleja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moraleja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3qwXJ496F6qXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de socorrismo y salvamento y monitores de natación y actividades
acuáticas de las piscinas municipales de Moraleja

Valor estimado del contrato 71.524,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.120,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.604 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
63725000 - Servicios de salvamento y puesta a flote.
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Piscinas situadas en el Complejo Deportivo Municipal "La Vega"
Condiciones Dos piscinas al aire libre y piscina climatizada cubierta
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Complejo Deportivo Municipal "La Vega"
(10840) Moraleja España

Adjudicar los SERVICIOS DE SALVAMENTO Y SOCORRISMO Y MONITORES DE NATACIÓN y ACTIVIDADES
ACUÁTICAS a la empresa CIMBIS SERVICIOS Y NEGOCIOS, S.L., CIF: B72350721, por importe de 52.490,10 Euros
más 11.022,92 Euros en concepto de IVA, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los Pliegos

http://www.moraleja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3qwXJ496F6qXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.023,02 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CIMBIS SERVICIOS Y NEGOCIOS S.L.
NIF B72350721
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.490,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.513,02 EUR.

Motivación

Motivación adjudicación a favor del licitador que ha presentado la oferta económicamente más ventajosa para el
Ayuntamiento que resultó ser la empresa CIMBIS SERVICIOS Y NEGOCIOS, S.L.
Fecha del Acuerdo 07/01/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato deberá formalizarse en documento administrativo que se ajuste con exactitud a las
condiciones de la licitación, debiendo efectuarse no más tarde de los quince días hábiles a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f463074-6295-4dd0-80ca-8f675bb15bce


Lugar

SALÓN DE SESIONES AYUNTAMIENTO DE
MORALEJA

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(10840) MORALEJA España

APERTURA ARCHIVO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2021 a las 10:00 horas
apertura documentación administrativa y proposición
económica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/12/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2021 a las 23:59
Observaciones: servicio de socorrismo y salvamento y monitores de natación y actividades acuáticas de las piscinas
municipales de Moraleja

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : documentación administrativa (acto privado) y proposición económica (acto público)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WXL8JOT6IVnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008069837 |  2022-403217 | Fri, 28 Jan 2022 14:56:52:921 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144666343771601614569439858611274979412 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WXL8JOT6IVnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

